

## LUDZIE

Promuje  
cywilizację życia

FOT. JAROSŁAW WADYCH

**Paweł Dalasiński** mieszka z żoną i dziećmi na Rubinkowie II. Jest doktorem fizyki. Pracuje w toruńskim biurze badawczym Canon Ophthalmic Technologies Sp. z o.o. w siedzibie Instytutu Fizyki UMK. Zajmuje się opracowywaniem rozwiązań do urządzeń medycznych w diagnostyce chorób oczu. Za bardzo ważną wartość w swoim życiu uważa rodzinę. - Staram się być dobrym mężem i ojcem - mówi. - Relacje w rodzinie buduję w oparciu o wiarę katolicką, w której ojcostwo i macierzyństwo wiążą się z odpowiedzialnością. Jestem wolontariuszem w Fundacji Życie i Rodzina. Staram się poświęcać trochę czasu na promowanie ogólnej pojętej cywilizacji życia, o której mówił Jan Paweł II. Jednym z elementów tego jest uczestnictwo w akcjach dla ochrony ludzkiego życia, jak np. zbieranie podpisów pod społecznym projektem ustawy o ochronie życia. W sobotę zamierzam wziąć udział w kontrmanifestacji wobec planowanego w Toruniu „marszu równości” środowisk LGBT. © JAW

## KRÓTKO

Dla rodziców  
zmarłych dzieci

W Dzień Dziecka Utraconego, niedzielę (15 bm.) w kościele pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Grębocinie o godz. 13.30 odbędzie się msza św. w intencji rodziców, którzy utracili swoje dzieci. W świątyni tej znajdują się relikwie św. Zeli i Ludwika Martin, rodziców św. Teresy, którzy przeżyli w swoim życiu utratę 4 dzieci. Następnie w salce parafialnej odbędzie się dla zainteresowanych osób spotkanie. AGW

## ONAS

„Rubinkowo - Skarpa”  
bezpłatny dodatek  
do „Nowości Toruńskich”

Dziennikarze - kontakt:  
Agnieszka Wadych  
a.gradzka-wadych@  
nowosci.com.pl  
Jarosław Wadych  
j.wadych@nowosci.com.pl

Kartki do powstańców wysyłali pocztą  
tradycyjną oraz elektroniczną

Akcja w Szkole Podstawowej nr 31 umożliwiła rubinkowskiej młodzieży oddanie hołdu bohaterom walczącej Warszawy roku 1944.

## Agnieszka Grądzka-Wadych

a.gradzka-wadych@nowosci.com.pl

Warszawa walczyła o swoją wolność i honor 73 lata temu w Powstaniu Warszawskim - jednym z najważniejszych dla Polaków doświadczeń historycznych. Po prawie pięciu latach niemieckiej i radzieckiej okupacji, naznaczonych cierpieniem, zbrodniami, łapankami i głodem, Polacy upamiętnili się o swoją ojczyznę. Trwające 63 dni walki przyniosły dziesiątki tysięcy ofiar wśród powstańców i jeszcze liczniejsze ofiary wśród ludności cywilnej stolicy. Po zdławieniu powstania Niemcy okrutnie obeszlę się z warszawiakami. Ci, którzy przeżyli, trafili do obozów. Równie barabrzyńsko okupant potraktował stolicę - rozmyślnie burzono i palono ocalałe budynki.

- Wiernie pokazał te dramatyczne sceny Roman Polański w swym wybitnym, oskarżonym filmie pod tytułem „Pianista” - mówi Małgorzata Jaskólska, polonistka w Szkole Podstawowej nr 31 na Rubinkowie II. - W ciągu kilku tygodni wielkie, liczące prawie milion mieszkańców miasto zamieniło się w gruzowisko. Warszawę zatopiono we krwi i dobito po kapitulacji. Polakom nakazano później milczenie o powstaniu i jego żołnierzach.

Dzieje bohaterskiego miasta oraz jego powstańców potoczyły się jednak inaczej. Pamięć przetrwała, także podziw dla



FOT. NADDESANE

UCZNIOWIE z zacięciem OGLĄDALI WYSTAWĘ poświęconą Powstaniu Warszawskiemu

ofiary uczestników walk, ich heroizmu i miłości do swego miasta oraz ojczyzny. Od 1994 roku każdego 1 sierpnia spotykają się na warszawskich Powązkach przy mogiłach powstańców ich towarzysze broni. Jest ich coraz mniej.

- By oddać hołd, tym już nielicznym, uczniowie klas II gim-

nazjum oraz ich rodzice wzięli udział w ogólnopolskiej akcji społecznej „BohaterON - włącz historię” - kontynuuje Małgorzata Jaskólska. - Złożyli podziękowanie walczącym w Powstaniu Warszawskim. Znaleźli ich na liście, stworzonej przez organizatorów. Zapoznali się z życiorysami oraz historią 63 dni powstania, zapisaną na kartkach z kalendarza, zdobycznych szkolną wystawę edukacyjną „Walcząca Warszawa”.

Jako jedna z pierwszych osób kartkę wysłała Patrycja Chwał, która bardzo zainteresowała się akcją. Zrobiła to wraz z mamą.

- Wysłałem tekst do bohaterów tradycyjnie i mailowo - powiedział Tomasz Sosiński. - Podzieliłem się w szkole z innymi uczniami kartkami, które przyniosłem z uroczystości dotyczących powstania. Brałem w nich udział z rodzicami.

- Uczestnicy akcji, oddając cześć powstańcom, zapewnili ich o swojej pamięci. Dziękujemy uczniom i ich rodzicom za wrażliwość społeczną - dodaje nauczycielka SP nr 31. ©

**Co napisałabyś/napisałbyś lub zapytała/zapytał na kartce do powstańca warszawskiego?**  
rubinkowo.nowosci.com.pl

## Konkurs promuje bezpieczną jazdę rowerem

**Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” w imieniu organizatorów akcji „Bezpieczne 2 kółka” zaprasza dorosłych i dzieci do udziału w konkursie fotograficznym. Do wygrania są atrakcyjne nagrody.**

Konkurs prowadzony jest w dwóch kategoriach tematycznych: „Mama, tata, ja i rower” dla osób do 16. roku życia i „Świecimy przykładem” dla autorów zdjęć w wieku ponad 16 lat.

- W pierwszej kategorii na fotografię musi znajdować się co najmniej jedna osoba do-

rosła i jedno dziecko - mówi Jarosław Paralusz, rzecznik prasowy Straży Miejskiej w Toruniu. - Tematem jest rodzinna wycieczka rowerowa. Zdjęcie powinno uwzględniać następujące elementy: bezpieczne miejsce do jazdy rowerem w Toruniu, prawidłowo wyposażony rower, postać widocznego oraz bezpiecznego cyklisty.

Tematem zdjęć w drugiej kategorii jest rower lub rowery wyposażone w światła odbłaskowe. Wymagane jest dostarczenie dwóch fotografii: wykonanej w dzień i porze nocnej.

- Na laureatów czekają rowery, nawigacja GPS, kamera sportowa oraz wiele innych atrakcyjnych nagród - dodaje Jarosław Paralusz.

Prace konkursowe do 5 listopada 2017 r. można składać osobiście lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej pod adresem siedziby Straży Miejskiej przy ul. Grudziądzkiej 157 lub mailowo (profilaktyka@strazmiejska.torun.pl).

Konkurs przygotowany jest przez Urząd Miasta, Komendę Miejską Policji i Straż Miejską. Akcję wspiera SM „Na Skarpie”.  
AGNIESZKA GRĄDZKA-WADYCH



FOT. AGNIESZKA GRĄDZKA-WADYCH

Na Rubinkowie i Skarpie można skorzystać ze stacji Toruńskiego Roweru Miejskiego. Taka baza znajduje się, m.in. **PRZY UL. RYDYGIERA**

Nasza srebrna  
mistrzyni ma  
lekki niedosyt

**Katarzyna Zillmann - absolwentka Szkoły Podstawowej nr 16 na Rubinkowie II, teraz zawodniczka AZS UMK, została srebrną medalistką Mistrzostw Świata Seniorów w wioślarstwie w USA.**

Tuż po powrocie z Sarasoty w USA, gdzie wystąpiła z sukcesem w Mistrzostwach Świata, wychowanka także toruńskiej Szkoły Mistrzostwa Sportowego, a dziś zawodniczka AZS-u UMK, pojawiła się na Przystani AZS-u - zmęczona, ale szczęśliwa. Katarzyna Zillmann zdobyła srebrny medal w czwórce podwójnej, a Mirosław Ziętarski, także srebro, w dwójce podwójnej. - Gratuluję wspaniałych występów w tak ważnej imprezie sportowej, jaką są Mistrzostwa Świata - powiedział prezydent Michał Zaleski - Wszyscy jesteście dumni z Waszych osiągnięć, które są potwierdzeniem tego, że nasze miasto wychowuje świetnych sportowców.

Medalowe wyniki mieszkańców naszego miasta prezydent wyróżnił nagrodami pieniężnymi. Podczas spotkania na przystani był czas na rozmowy i refleksje. - Wicemistrzostwo świata dla czwórki podwójnej kobiet to historyczny wynik. Pomimo lekkiego niedosytu, jestem dumna z tego, co udało nam się zrobić w Sarasocie. Ten bieg może mi się śnić nocami, szczególnie jego finisz, kiedy wyprzedziły nas Holenderki. Ale to wspomnienie będzie mi dawało większego kopa do dalszych treningów - tak podsumowała swój start Katarzyna Zillmann.

Srebrna medalistka już od najmłodszych lat wykazywała talent, co wspominają: Irena Stachera i Jacek Wiński, nauczyciele wychowania fizycznego w SP 16 na Rubinkowie. ©  
AGNIESZKA GRĄDZKA-WADYCH